

Damit was passiert, wenn was passiert.

Leistungen der Haftpflichtversicherungen für private Risiken neben der Privathaftpflicht

Diese Leistungsübersicht stellt einen stichwortartigen und verkürzten Überblick über die versicherten Leistungen dar. Maßgeblich sind die Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen, besonderen Vereinbarungen und Klauseln sowie der Versicherungsschein.

Leistungen der Tierhalterhaftpflichtversicherung

Leistungen der Hundehalterhaftpflichtversicherung	Basis	Komfort	Top
Versicherungssummen in EUR - Personen-, Sach- und Vermögensschäden pauschal	3 Mio.	5 Mio.	10 Mio.
Mitversicherung von Hundewelpen im Rahmen der Risikoerweiterung, mind. aber für sechs Monate	●	●	●
Ungewollter Deckakt	●	●	●
Mietsachschäden an Wohnräumen bis 300.000 EUR, 150 EUR SB (der SB entfällt, wenn zusätzlich eine Privathaftpflichtversicherung bei der SV besteht)	-	●	●
Tierarztkosten bis 1.500 EUR für eigenen Hund, wenn er von einem fremden Hund verletzt worden ist und vom Halter des fremden Hundes kein Ersatz zu erlangen ist	-	-	●
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit für 12 Monate	-	-	●
Updategarantie: Leistungsverbesserungen bei der Einführung einer neuen Fassung der vereinbarten Versicherungsbedingungen gelten für die Dauer von 5 Jahren	-	-	●
Leistungen der Reit- und Zugtierhalterhaftpflichtversicherung	Basis	Komfort	Top
Versicherungssummen in EUR - Personen-, Sach- und Vermögensschäden pauschal	3 Mio.	5 Mio.	10 Mio.
Mitversicherung von Fohlen im Rahmen der Risikoerweiterung, mind. aber für sechs Monate	●	●	●
Ungewollter Deckakt	●	●	●
Private Kutschfahrten	●	●	●
Ansprüche Dritter gegen Reitbeteiligte, die das Pferd nutzen; inkl. Ansprüche der Reitbeteiligten gegen den Versicherungsnehmer (optional, mit Namensangabe)	○	○	○
Schäden an gemieteten Pferdeboxen bis 2.000 EUR, 150 EUR SB	-	-	●
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit für 12 Monate	-	-	●
Updategarantie: Leistungsverbesserungen bei der Einführung einer neuen Fassung der vereinbarten Versicherungsbedingungen gelten für die Dauer von 5 Jahren	-	-	●

Leistungen der Haus- und Grundbesitzerhaftpflichtversicherung

	Basis	Komfort	Top
Versicherungssummen in EUR - Personen-, Sach- und Vermögensschäden pauschal	3 Mio.	5 Mio.	10 Mio.
Anlagen regenerativer Energiegewinnung (Wind, Wasser, Sonne, Erde)	•	•	•
Ungleichbehandlung (Ansprüche aus Allgemeinem Gleich- behandlungsgesetz)	•	•	•
Öffentlich-rechtliche Ansprüche wegen Umweltschäden (bis 3 Mio. EUR)	•	•	•
Allmählichkeitsschäden (Einwirkung von Gasen, Dämpfen, Feuchtigkeit, Niederschlägen)	•	•	•
Baumaßnahmen am versicherten Gebäude / auf dem versicherten Grundstück	bis 50.000 EUR Bausumme	bis 100.000 EUR Bausumme	•
Sachschäden durch häusliche Abwässer	•	•	•
Zisternenanlagen	•	•	•
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit für 12 Monate	-	-	•
Updategarantie: Leistungsverbesserungen bei der Einführung einer neuen Fassung der vereinbarten Versicherungsbedingun- gen gelten für die Dauer von 5 Jahren	-	-	•

Leistungen der Gewässerschadenhaftpflichtversicherung

	Basis	Komfort	Top
Versicherungssummen in EUR - Personen-, Sach- und Vermögensschäden pauschal	3 Mio.	5 Mio.	10 Mio.
Schäden an unbeweglichen Sachen (z. B. am Gebäude) des Versi- cherungsnehmers durch bestimmungswidrig ausgetretenes Öl	•	•	•
Öffentlich-rechtliche Ansprüche wegen Umweltschäden (bis 3 Mio. EUR)	•	•	•
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit für 12 Monate	-	-	•
Updategarantie: Leistungsverbesserungen bei der Einführung einer neuen Fassung der vereinbarten Versicherungsbedingun- gen gelten für die Dauer von 5 Jahren	-	-	•

Leistungen der Sportboothaftpflichtversicherung

	Basis	Komfort	Top
Versicherungssummen in EUR - Personen-, Sach- und Vermögensschäden pauschal	3 Mio.	5 Mio.	10 Mio.
Ungleichbehandlung (Ansprüche aus Allgemeinem Gleich- behandlungsgesetz)	•	•	•
Öffentlich-rechtliche Ansprüche wegen Umweltschäden (bis 3 Mio. EUR)	•	•	•
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit für 12 Monate	-	-	•
Updategarantie: Leistungsverbesserungen bei der Einführung einer neuen Fassung der vereinbarten Versicherungsbedingun- gen gelten für die Dauer von 5 Jahren	-	-	•

Leistungen der Jagdhaftpflichtversicherung

	Basis	Komfort	Top
Versicherungssummen in EUR - Personen- und Sachschäden pauschal	3 Mio.	5 Mio.	10 Mio.
Anzahl mitversicherter Jagdhunde	2	4	6
Schadensersatzausfalldeckung ab 2.500 EUR	-	●	● inkl. Gewaltopferschutz
Beschädigung/Vernichtung geliehener oder gemieteter Jagdwaffen (150 EUR SB)	-	1.000 EUR	2.500 EUR
Verzicht auf den Einwand fehlenden Verschuldens bei Personenschäden (z. B. Querschläger)	-	-	●
Ungleichbehandlung (Ansprüche aus Allgemeinem Gleichbehandlungsgesetz)	●	●	●
Öffentlich-rechtliche Ansprüche wegen Umweltschäden (bis 3 Mio. EUR)	●	●	●
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit für 12 Monate	-	-	●
Updategarantie: Leistungsverbesserungen bei der Einführung einer neuen Fassung der vereinbarten Versicherungsbedingungen gelten für die Dauer von 5 Jahren	-	-	●

(● = versichert; ○ = individuell wählbar; - = nicht versichert; SB = Selbstbehalt)



[sparkassenversicherung.de](https://www.sparkassenversicherung.de)

Allgemeine Informationen, Angebotsanfragen, Schadensmeldungen, Nachfragen, Wünsche, drängende Fragen ... dafür sind wir da – und da sind wir:

- SV Berater in Ihrer Nähe
- Kundenberater in Ihrer Sparkasse
- Telefonischer Kundenservice:
 - Stuttgart 0711 898-100
 - Mannheim 0621 454-100
 - Karlsruhe 0721 154-100
 - Wiesbaden 0611 178-100
 - Kassel 0561 7889-100
 - Erfurt 0361 2241-100
- service@sparkassenversicherung.de
- [sparkassenversicherung.de](https://www.sparkassenversicherung.de)

Sparkassen-Finanzgruppe
Sparkasse
Landesbank/BW-Bank
LBS
SV SparkassenVersicherung
DekaBank
Deutsche Leasing